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ALCANCE INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 008 DE 2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO OBRAS POR IMPUESTOS-DOTACIÓN-BICENTANARIO
PROYECTO PORE

DE SERVICIO DE GERENCIA DEL PROYECTO DE DOTACIÓN TECNOLÓGICA PARA LAS
INSTITUCIONES Y SEDES EDUCATIVAS MUNICIPIO DE PORE ASIGNADO A OLEODUCTO BICENTENARIO DE

COLOMBIA S.A.S. DENTRO DEL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR BPIN
20200214000070. - Pore
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La Fiduciaria Popular S.A, en calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO OBRAS POR 
IMPUESTOS DOTACIÓN BICENTENARIO, procede a dar alcance al informe de evaluación definitiva publicado el día 
04 de octubre de 2021, a las propuestas presentadas así:

1. En primera instancia debido a un error involuntario de digitación, se debe aclarar el numeral 4 Razón de cobertura 
de Interés (CI) de los indicadores Financieros, contenido en el numeral 1.1.1.2 de evaluación de requisitos 
habilitantes de orden financiero, por tanto, quedará en los siguientes términos: 

1.1.1.1 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NO. Capacidad financiera Folio(s) Formula Resultado
Evaluación

Resultado
subsanación

2.1
Presenta anexo 4 Indicadores
Financieros Folio 77

CUMPLE CUMPLE

2.2
Estado de situación Financiera,
Estado de Resultado y Otro
Resultado Integral

Folio 45 -
49

Deben tener vigencia con corte a
31/12/2019 - 31/12/2020.

CUMPLE CUMPLE

2.3 Notas a los estados financieros
Folio 51-
64

Debe especificar los gastos de intereses. CUMPLE CUMPLE

2.4
Certificación y Dictamen de los
Estados Financieros

Folio 65-
69

Dictamen Limpio: Se acepta.
Dictamen con Salvedades: Se acepta,

cuando las salvedades no tengan relación
directa con
la información.

Dictamen Negativo: No se acepta y genera
rechazo de la propuesta.

Abstención de Dictamen: No se acepta y
genera rechazo de la propuesta.

CUMPLE CUMPLE

2.5

Fotocopia de la tarjeta
profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios del
Contador Público y Revisor
Fiscal

Folio 70-
76

Fecha de expedición no debe ser superior
a tres (3) meses

NO CUMPLE/
SUBSANAR

CUMPLE

Indicadores Financieros

NO. Indicador Evaluación Formula Criterio Índice Oferente

1 Capital de Trabajo (CT) CUMPLE
Activo Corriente - Pasivo
Corriente

15% del valor del
contrato

$      1.882.747.981

2 Liquidez (L) CUMPLE
Activo Corriente / Pasivo
Corriente

Mayor o igual a 1,2
veces

9,43

3 Nivel de Endeudamiento (NE) CUMPLE
Pasivo Total / Activo
Total

Menor o igual al 56%



Página 3 de 4

4 Razón de cobertura de
interés (CI)

CUMPLE Utilidad Operacional /
Gastos de Intereses

Mayor o igual a 1,4
veces

7,62

5
Rentabilidad del Patrimonio
(ROE)

CUMPLE
Utilidad Operacional /
Patrimonio

Mayor o igual a 1% 31%

6 Rentabilidad del Activo (ROA) CUMPLE
Utilidad Operacional /
Activo

Mayor o igual a 1% 14%

Resultados de la evaluación de orden financiero: CUMPLE

Los demás aspectos quedan incólumes.

2. Por otra parte, en segunda instancia se procede a aclarar la redacción del numeral 2.2 atinente a los requisitos
ponderables en el siguiente tenor:

2.2 REQUISITOS PONDERABLES

Proponente Experiencia
Adicional

Oferta
Económica

Total

CB INGENIEROS S.A.S 600 300 900

De acuerdo con la evaluación realizada de los requisitos habilitantes y ponderables, se presenta el siguiente
orden de elegibilidad de los proponentes:

- CB INGENIEROS S.A.S

El presente alcancel al informe de evaluación definitiva de la Licitación Nro. 008 se publica a los seis (6) días del mes de
octubre del año 2021.

VIVIANA CAROLINA DIAZ GIOVANNA BARRERA
JURIDICA GESTION
OBRAS POR IMPUESTOS OBRAS POR IMPUESTOS
FIDUCIARIA POPULAR S.A. FIDUCIARIA POPULAR S.A.

DAHIANA ANDREA CORTES CONDE HILDA GARCIA SALAMANCA
FONDOS FINANCIERA
OBRAS POR IMPUESTOS OBRAS POR IMPUESTOS
FIDUCIARIA POPULAR S.A. FIDUCIARIA POPULAR S.A.
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